
 

О признании Войнова Александра Сергеевича утратившим  

статус кандидата в депутаты Совета городского округа город Салават 

Республики Башкортостан шестого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 2 и единому избирательному округу   
 

В соответствии с частью 7 статьи 25, частью 1 статьи 56 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, заявления Войнова А.С. о снятии свое 

кандидатуры на выборах депутатов Совета городского округа город Салават 

Республики Башкортостан шестого созыва по одномандатному избирательному 

округу №2 и единому избирательному округу в составе списка кандидатов 

выдвинутых, Башкортостанским региональным отделением Политической 

партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России, территориальная 

избирательная комиссия городского округа город Салават Республики 

Башкортостан на которую постановлением Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года № 20/11-7 возложены 

полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов Совета городского 

округа город Салават Республики Башкортостан решила:  

1. Признать Войнова Александра Сергеевича утратившим статус 

кандидата в депутаты Совета городского округа город Салават Республики 

Башкортостан шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 2. 

2. Исключить Войнова Александра Сергеевича из списка кандидатов 

выдвинутых, Башкортостанским региональным отделением Политической 

партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России по единому 

избирательному округу. 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД САЛАВАТ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИҠАҺЫ  

САЛАУАТ ҠАЛАҺЫ  

ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

  Р Е Ш Е Н И Е 

03 сентября 2024 года                                                                                № 156/3-5 

 г. Салават 



3. Исключить Войнова Александра Сергеевича из бюллетеня для 

голосования на выборах депутатов Совета городского округа город Салават 

Республики Башкортостан шестого созыва по одномандатному избирательному 

округу №2. 

4. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии 

одномандатного избирательного округа № 2. 

5. Направить настоящее решение для опубликования в периодическом 

печатном издании «Общественно-политическая газета города Салавата 

«Выбор». 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии городского округа город Салават 

Республики Башкортостан Покало С.В. 

 

 

 

Председатель                                                                                  Ф.В. Тиунов 

          Секретарь                                                                                         С.В. Покало 

 

 


